ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN THỦ THỪA

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thủ Thừa, ngày     tháng 12  năm 2022
QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về tài chính đối với
các đơn vị sự nghiệp công lập cấp huyện giai đoạn 2022-2026

(Các đơn vị sự nghiệp Giáo dục)

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN THỦ THỪA

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/06/2015;
Căn cứ Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/06/2015

  Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ quy
định cơ chế tự chủ của đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Quyết định số 7888/QĐ-UBND ngày 23/12/2021 của UBND
huyện Thủ Thừa về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước huyện Thủ
Thừa năm 2022;

Theo Công văn số 840/PGDĐT ngày 25/7/2022 của phòng Giáo dục và
Đào tạo và Báo cáo thẩm định số 685/BC-TCKH ngày 28/7/2022 của phòng Tài
chính - Kế hoạch và Phương án tự chủ, tự chịu trách nhiệm về tài chính của các
trường trực thuộc.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt giao quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về tài chính đối

với các đơn vị sự nghiệp công lập cấp huyện giai đoạn 2022-2026 (các đơn vị sự
nghiệp Giáo dục), cụ thể như sau:

- Tổng số đơn vị được giao tự chủ: 32 đơn vị.
- Đơn vị sự nghiệp công do nhà nước bảo đảm chi thường xuyên (nhóm

4): 32 đơn vị.
(Chi tiết theo phụ lục đính kèm )
Điều 2. Căn cứ nội dung phê duyệt và dự toán kinh phí chi thường xuyên

được giao, Thủ trưởng các đơn vị có tên tại điều 1 có trách nhiệm xây dựng quy
chế chi tiêu nội bộ đảm bảo đúng nguyên tắc, nội dung và phạm vi thực hiện
theo quy định tại Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ
và các quy định hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Tài
chính - Kế hoạch, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo, Giám đốc Kho bạc Nhà
nước, và Thủ trưởng các đơn vị có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành
Quyết định này./.

Nơi nhận:
- TT.HĐND huyện (báo cáo);
- CT, các PCT UBND;
- Như Điều 3;
- Lưu VT, p.TCKH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Đinh Văn Sáu

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-21T07:23:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đinh Văn Sáu<dinhvansau@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-21T14:37:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Thủ Thừa<thuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-21T14:38:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Thủ Thừa<thuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-21T14:38:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Thủ Thừa<thuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!